UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL Nº 138/2021

REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

18-01-2021

Manuel Joaquim de Oliveira Faria Bolieiro, Presidente da Junta de
Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, do Município de
Salvaterra de Magos:

Torna público, nomeadamente tendo em atenção o preceituado no artº
21º, da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, que no dia 18-01-2021, se
realizará, pelas 18:00 horas, no Salão da Sede da Junta de Freguesia de
Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, em Rua Timor Lorosae, nº 2 –
2120-100 Salvaterra de Magos, a reunião Ordinária, com a seguinte ordem
de trabalhos: ----------------------------------------------------------------------------

Período da Ordem do Dia:
Ponto Um: Aprovação da Ata nº 71-2021, da reunião de Junta de 04-01-
2021 – Para Deliberação;
Ponto Dois: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Trasladação de Ossadas – Requerente Fernando António Magalhães de Avelar
Caniço - Para Deliberação;
Ponto Três: Informação nº 15-2020, sobre a Cotação de Preços para
Conservação e Manutenção de Jardins na União de Freguesias para o ano 2021
- Para Deliberação;
Ponto Quatro: Informação nº 16-2020, sobre a Cotação de Preços de Material
de Construção para o Ano 2021 - Para Deliberação;
Ponto Cinco: Proposta do Senhor Presidente: Procedimento para “Aquisição
de um Trator Agrícola e Equipamentos Acessórios (Caixa de velocidades
mecânica 12x12 c/ inversor Electro-hidráulico Power Control + Coluna de
direção ajustável), com Consulta Prévia – Para Deliberação;
Ponto Seis: Declaração de Cabimento – Aquisição de um Trator Agrícola e
Equipamentos Acessórios (Caixa de velocidades mecânica 12x12 c/ inversor
Electro-hidráulico Power Control + Coluna de direção ajustável) – Tesoureiro da
Junta de Freguesia.

Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, 13 de janeiro de 2021.

O Presidente da Junta
(Manuel Joaquim de Oliveira Faria Bolieiro)